
組合員各位 

名古屋大学消費生活協同組合 

北部旅行センター 

海外旅行（航空券、ホテル、鉄道手配など）旅行業務取扱料金改定のご案内 

 

いつも生協北部旅行センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 

消費税率改定に伴い、2019 年 10 月 1 日より海外旅行手配業務における取扱料金を以下のように改定

させていただきます。 

誠に勝手なお願いではございますが、何卒、ご賢察を賜りご了承のほどお願い申し上げます。 

 

※ 下記の旅行業務取扱につきまして､各種旅行商品代金に加え旅行業務取扱料金を別途申し受けます。 

（ご旅行をお取消しされても､各種取扱料金の返金はいたしかねます。予めご了承ください） 

☆ 適用日：2019 年 10 月 1 日お支払い（納品、請求）分より 

下記航空券の販売については取扱料金を申し受けます｡ 

取扱料金の計算方法 

A 航空運賃＋B（空港税＋燃油費など）＋C 取扱料金＝（A+B）×8.8％または 14.3％ 

＝ D 生協で収受する金額 （D＝A 航空運賃+B（空港税＋燃油費など）+C 取扱料金） 

航空券予約・発券に係る取扱料金 

当会取扱ディスカウント航空券・正規運賃・

正規割引運賃（日本発国際航空券） 

航空券 1 冊に付きお一人様 8.8％ 

最低金額 

8,800 円 

日本発世界一周航空券 航空券 1 冊に付きお一人様 14.3％ 

海外発－日本の片道、往復、周遊航空券 

海外発着区間航空券 

航空券 1 冊に付きお一人様 14.3％ 

最低金額 

14,300 円 

緊急手配（出発日の前日から起算して６日

前以降の手配） 

航空券 1 冊に付きお一人様 上記＋3,300 円 

ＬＣＣ手配手数料（当店で取扱可能な場合） 航空券 1 冊に付きお一人様 上記＋5,500 円 

ペ－パ－チケット発券手数料 航空券 1 冊に付きお一人様 実費 

※ 航空運賃総額に対して、旅行業務取扱料金を収受いたします。 

※ 航空運賃総額とは、航空運賃、空港税、空港施設使用料、燃油サーチャージ、航空保険料などを含む

額です。 

※ 金額は 10 円未満を切り捨てとし、10 円単位とします。 

※ 取扱料金の最低金額は日本発航空券航空券１冊につき 8,800 円、海外発は 14,300 円となります。 

※ その他の取扱料金については､お申込時に提示した取扱料金を適用させていただきます。 

 

 



変更・取消に係わる取扱料金 

航空会社規定の変更料・取消料に加えて下記の取扱料金を申し受けます。 

発券時の取扱料金では充当できません。 

航空券発券前 航空券 1 冊に付きお一人様 無料 

航空券発券後 変更（変更可能運賃の場合） 航空券 1 冊に付きお一人様 16,500 円 

航空券発券後 払戻（払戻可能運賃の場合） 航空券 1 冊に付きお一人様 16,500 円 

 

見積書作成料 

予約及び発券を伴う場合 無料 

予約を伴わない場合 1 通につき 2,200 円 

※ 見積書は、大学生協店舗名が入った正式な書類を指します。 

 

その他パーツ商品取扱料金 

海外ホテル １チェックイン１室につき 1,100 円 

海外鉄道 鉄道パス １人１冊につき 1,100 円 

区間乗車券 1 区間につき 1,100 円 

座席指定券 1 指定区間につき 1,100 円 

海外レンタカー １台、1 レンタルにつき 1,100 円 

現地発着ツアー 1 ツアーにつき 1,100 円 

オーストラリア電子ビザ（ETAS）代行 1 人につき 3,300 円 

※ 各種取扱料金の返金はいたしかねます。 

※ 手配完了後の変更・取消については、変更・取消が可能な場合にお取扱いさせていただきます 

※ 別途、当店手配先より変更・取消手数料が発生する場合、実費と合わせてご請求させていただきま

す。 

 例：当店にてホテルを予約後、１回変更が発生し、最終的に取消となった場合。 

（手配先からの取消料 4,000 円の場合） 

当店にて収受する金額 ＝ 新規 1,100 円＋変更 1,100 円＋取消 1,100 円＋手配先取消料 4,000 円 

＝ 7,300 円 

 その他の取扱料金については､お申込時に提示した取扱料金を適用させていただきます。 

※ 各種取扱料金には消費税 10％が含まれております。消費税率改定時には取扱料金も改定となります。 


